Муниципальное  общеобразовательное учреждение

средняя  общеобразовательная  школа  № 1

пгт.  Новокручининский

П Р И К АЗ

    «22» сентября 2023 года                                                                    № 117/1

О порядке организации и проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023/2024 учебном году

 В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27

ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», методическими рекомендациями по организации и проведению школьного и

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году, на

основании  приказа министерства  и науки Забайкальского края  от 27.09.2023 № 771 «О

проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году

с использованием платформы «Сириус. Курсы», целях реализации мероприятий по выявлению,

поддержке и сопровождению одаренных детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

(далее-ВсОШ) в соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады

школьников, Методическими рекомендациями Минпросвещения России по организации и

проведению школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в

2023-2024 учебном году.

2. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ по шести предметам (астрономия,

биология, математика, информатика, физика, химия) с использованием информационного

ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус»» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

3. Организовать проведение классных часов о проведение школьного этапа ВсОШ по шести

предметам (астрономия, биология, математика, информатика, физика, химия) с

использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра

«Сириус»» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4.Назначить ответственным за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников заместителя директора по УВР Кучеренко Н. Е.

5. Назначить техническим специалистом Малышеву Н. А.

6. Утвердить сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

(приложение 1).
7. Классным руководителям проинформировать обучающихся и их родителей о проведении

школьного этапа ВсОШ на классных часах и родительских собраниях, сформировать списки

участников с оформлением согласий на обработку персональных данных.

8. Назначить организаторов, ответственных за проведение школьного этапа ВсОШ на

платформе «Сириус. Курсы».

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                         В.В. Маниковская

                                                                                                                                Приложение 1

                                                                Директор школы ______ /В.В.Маниковская/

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в МОУ СОШ № 1 пгт. Новокручининский

 в 2023-2024 учебном году

Предмет  Сроки

проведения

Класс  Ответственный  Форма

проведения

Физика 29.09 7-11 Курицына В.Е. Электронная

Астрономия 03.10 5-11 Малышева Н.А. Электронная

Химия 06.10 8-11 Малышева Н.А. Электронная

Технология  10.10 5-8 Лаврентьева О.Ю. Традиционная

ОБЖ 11.10 8-11 Чертакова Л.С. Традиционная

Обществознание 12.10 7-11 Силинская Т.А. Традиционная

Биология 13.10 5-11 Бродеску М. Н. Электронная

Физическая

культура

16.10 7-11 Ларионов А.Г. Традиционная

Английский язык 17.10 7-11 Тимофеев С. Н. Традиционная

Математика 19.10 7-11 Малышева Н.А.

Меркушина З.Ф.

Иванова Е. Н.

Электронная

Математика 20.10 4-6 Некрасова Т. Л.

Конева М. В.

Меркушина З.Ф.

Электронная

Русский язык  21.10 4-11 Белоусова В.В.

Турукина Е.Н.

Шляхтурова И. В.

Маниковская В. В.

Некрасова Т. Л.

Традиционная

Литература 23.10 5-11 Белоусова В.В.

Турукина Е.Н.

Шляхтурова И. В.

Маниковская В. В.

Традиционная

История 24.10 5-11 Силинская Т.А.

Николаева Л. Н.

Чернышёва И. С.

Традиционная

География 25.10 5-11 Кучеренко Н.Е. Традиционная

Искусство 18.10 10-11 Иванова Е. А. Традиционная

Информатика 27.10 8-11 Конева М. В. Электронная

		2023-09-22T17:36:57+0900
	Маниковская Валентина Викторовна
	Директор